حضرت ابو بکر صدیق رضی اللہ عنہ فرماتے ہیں کہ کسی شخص کی اللہ کی خاطر اپنے بھائی کے لئے دعا قبول ہوتی ہے۔

(الجهاد لابن المبارک جلد 1 صفحہ 164 حدیث نمبر 2164)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

## الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 05

جمعہ المبارک 31 جنوری 2014ء

30 ربیع الاول 1435 ہجری قمری 31 ص 1393 ہجری شمسی

جلد 21

اگر اطاعت نہیں اور ایک واجب الاطاعت خلیفہ نہیں تو جتنی چاہے کثرت ہو، کامیابیاں نہیں مل سکتیں۔ خاص طور پر جب اللہ تعالیٰ اور اُس کے رسول کے حوالے سے بات ہو تو پھر اللہ تعالیٰ اور اُس کے رسول کی حقیقی اطاعت ہی انعامات کا وارث بناتی ہے اور خلافت سے مستفیض کرتی ہے۔